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Sammanfattning
Det har under lång tid funnits stora utmaningar att bemanna förlossningen/BB i Lycksele. Vakanser 
ökar över tid samtidigt som färre svar inkommit på hyravrop. Det har inneburit att ordinarie personal 
har fått täcka vakanta pass. Det har varit en utmanande situation som skapat mycket stress, oro 
bland personalen. Arbetssituationen för medarbetarna i Lycksele bedöms som påtagligt ansträngd.
De två sista somrarna har BB/förlossning i Lycksele av ovan bakgrund hållits stängd i ett antal 
veckor. Under dessa stängningsperioder har födande kvinnor hänvisats till Umeå eller Skellefteå.

Bland de åtgärdsförslag som tagits fram utifrån ett uppdrag från regionfullmäktige har ett förslag 
avseende en årlig temporär stängning av Lycksele förlossning och BB under totalt ca 11 veckor (8 
veckor under sommaren, 3 veckor under julen) framlagts. 

Den temporära stängningen innebär att under dessa 11 veckor behöver inte jourhavande läkare 
och 42 barnmorskepass resurssättas och schemaläggas.

Akut gynekologi fortsätter bedrivas dygnet runt som vanligt fram tills operation i Lycksele drar ner 
sin verksamhet. Neddragning av den akuta gynekologiverksamheten bedöms omfatta ca 4 veckor. 
Under neddragningen hänvisas akuta gynpatienter till Umeå eller Skellefteå. 

En risk- och konsekvensanalys avseende stängningen har sammanställts och samverkats med 
fackliga parter i verksamhetens samverkansforum.

Förslaget om en årlig temporär stängning över sommar och julperioderna ska initialt gälla maximalt 
tre år (2025-2027) med en ny bedömning av förutsättningar inför det tredje året (2027).

Förslag till beslut
Arbetsutskottet föreslår hälso- och sjukvårdsnämnden att besluta om en årlig temporär stängning 
av Lycksele BB/förlossning för sommar- och julperioden (totalt 11 veckor) maximalt tre år, med 
början från år 2025 till och med år 2027. Inför det tredje året ska en ny bedömning av 
förutsättningarna avseende öppethållande göras. 

Bedömda resultat och konsekvenser
Den framtagna risk- och konsekvensanalysen har bedömt risker på patient- medarbetar och 
organisationsperspektiv. Ur patientperspektiv beskrivs den största risken som oro och otrygghet 
inför förlossningen. Åtgärden drabbar dock ett relativt litet antal patienter. Under de tidigare år som 
förlossning/BB hållit stängt har ca 20 patienter fått hänvisas till Umeå eller Skellefteå. 
Bedömningen är att de medicinska riskerna är mycket små, en nackdel som uppstår är längre 
resor för födande.

Avseende personalen finns en oro om permanent neddragning som kan få konsekvensen att 
personal säger upp sig pga en osäker arbetssituation. Organisatorisk ses en risk att CFOG får ett 
dåligt rykte som arbetsgivare vilket kan resultera i än svårare situation att attrahera barnmorskor till 
arbete i Södra Lappland.
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Resurser och finansiering
Förslaget förväntas ge en minskad kostnad motsvarande ca 4 mkr/år.

Jämställdhet
Stängning av Lycksele BB/förlossning innebär en icke önskvärd situation för kvinnorna i Södra 
Lappland. Bedömningen är dock att de medicinska riskerna är mycket små, en nackdel som 
uppstår är längre resor för födande.

Beredningsansvariga
Anna-Lena Renström Verksamhetschef CFOG och Magnus Hedström Områdeschef LSO1 har 
berett ärendet.

Beslutsunderlag
-

Beslutet expedieras till
Elisabeth O Karlsson, HSD
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